ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

семинара

  Во исполнение плана работы Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

на 2019 - 2020 учебный год, в целях оказания методической помощи педагогам

общеобразовательных организаций

1. Провести 23 января 2020 года муниципальный семинар  по теме

«Использование современных педагогических и информационно-

коммуникативных технологий как основа развития базовых компетентностей

обучающихся на уроках гуманитарного цикла» на базе МБОУ «СОШ №16 с

УИОП Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

(приложение).

2. Директору МБОУ «СОШ №16 с УИОП ЗМР РТ» Сайфутдинову Р.Р.

создать необходимые условия для проведения семинара.

 3. Руководителям общеобразовательных организаций ЗМР направить

учителей гуманитарного цикла для участия в семинаре.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно – методического обеспечения Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                              А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № согл-8819130-1 от 14.01.2020. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.01.2020 17:50

ТР ЗМР«Аерым фәннәр тирәнтен

 өйрәнелә торган 16 нчы урта гомуми

белем мәктәбе» МБББУ

Жуков урамы, 9 нчы йорт,

Яшел Үзән шәһәре, 422545,

Тел.: 8 (84371) 3-42-99; 3-75-04,

тел/fax: 8 (84371) 3-42-99.

E-mail: S16.Zel@tatar.ru

Управление образования Исполнительного комитета

 Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

МБОУ «СОШ № 16 с углублённым изучением отдельных предметов

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Программа
муниципального семинара

учителей гуманитарного цикла

«Использование современных педагогических

и информационно-коммуникативных технологий

как основа развития базовых компетентностей

обучающихся на уроках гуманитарного цикла»

23 января  2020 года

Документ создан в электронной форме. № согл-8819130-1 от 14.01.2020. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.01.2020 17:50

Время Тема ФИО педагога Место

проведен

ия

07.50 - 08.00 Встреча, регистрация участников мероприятия.  Калятьева Людмила Борисовна, заместитель

директора по УР, учитель истории и

обществознания высшей квалификационной

категории

Холл,

актовый

зал

08.00 - 08.20 Приветствие Бикмехаметова Сумая Гумаровна, заместитель

директора по ВР, учитель технологии высшей

квалификационной категории

Актовый

зал

08.20 - 08.40 Образовательное пространство школы Сайфутдинов Рустам Равилевич, директор, учитель

родного (татарского) языка и родной (татарской)

литературы, истории, высшей квалификационной

категории

Актовый

зал

08.40 - 08.50 Цифровые технологии в образовании. Новости с

международной  конференции учителей  в Елабуге

Калятьева Людмила Борисовна, заместитель

директора по УР, учитель истории и

обществознания высшей квалификационной

категории

Актовый

зал

09.00 - 09.30 Урок родного (татарского) языка по теме: «Сан сүз

төркеме буенча йомгаклау дәресе», 6 А cыйныфы

Гайсина Суфия Искандаровна, учитель родного

(татарского) языка и родной (татарской)

литературы, высшей квалификационной категории

13

Урок  обучения грамоте   по теме «Согласные звуки [x],

[x'], буквы Х,х», 1 А класс

Яруллина Венера Гениятуллаевна, учитель начальных

классов, высшей квалификационной категории

22

Урок английского языка   по теме «What is there in your

house?», 4 А класс

Магсумова Альбина Вазильевна, учитель английского

языка

25

Урок родной (татарской) литературы по теме: «Дөньяны

танып  белүнең яңа ысуллары», 2 А сыйныфы

Халилова Ландыш Касымовна, учитель начальных

классов, высшей квалификационной категории

24

Урок русского языка по теме: «Слитное и раздельное

написание НЕ с наречиями на –о и -е», 7 А класс

Шамсутдинова Резеда Рашатовна, учитель русского

языка и литературы

12

09.40 - 10.10 Урок  обучения грамоте   по теме «Согласные звуки [x],

[x'], буквы Х,х», 1 Б класс

Тимуршина Милауша Гумаровна, учитель начальных

классов, первой квалификационной категории

23

Урок родного (татарского) языка по теме «Антоним һэм

синоним сыйфатлар», 4 А сыйныфы

Хайруллина Танзиля Мидхатовна, учитель начальных

классов, первой квалификационной категории

25

Урок русского языка по теме «Проверка парных

согласных в корне слова» (Деловая игра), 2 А класс

Седова Светлана Александровна,  заместитель

директора по УР,  учитель русского языка и

литературы, первой квалификационной категории

24

Интегрированный урок русского и родного (татарского)

языков  по теме: «Фразеологизмы и их употребление в

Минигараева Гульшат Хабировна, учитель русского

языка и литературы, первой квалификационной

31

Документ создан в электронной форме. № согл-8819130-1 от 14.01.2020. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.01.2020 17:50

речи. Фразеологизмнар  һәм аларны сөйләмдә  куллану»,

 5 А сыйныфы

категории;

Гисматуллина Гузелия Наилевна,  учитель родного

(татарского) языка и родной (татарской)

литературы, первой  квалификационной категории

Урок литературного чтения по теме:  «К .Паустовский

«Растрепанный воробей»», 3 А класс

Садриева Луиза. Вейесовна, учитель начальных

классов, первой квалификационной категории

10.20 - 10.50 Мероприятия внеурочной деятельности

 Викторина  по английскому языку  по теме «Знатоки

английского языка», 6 А класс

Павлова Индира Шамилевна, учитель английского

языка, первой квалификационной категории

12

Мастер – класс (по гуманной педагогике Амонашвили) по

теме: «Мир, который нужен мне», 5 А класс

Галиуллина Алсу Искандаровна, учитель географии

первой квалификационной категории

30

Презентация Клуба «Сәләт - Яшел Үзән Клубы» -

«Сәләт - мөмкинлекләр мохите»

Квиз  – уен, 8 А, 11 А сыйныфлар

Садриева Дина Сулеймановна, педагог - организатор Библиоте

ка

11.00 - 12.00 Круглый стол

«Использование возможностей интерактивной доски на

уроках родного (татарского) языка. Мастер – класс.

Халилова Ландыш Касымовна, учитель начальных

классов, высшей квалификационной категории

22

«Возможности применения интерактивной доски

«SMART» в обучении предметам гуманитарного цикла.

Мастер – класс

Яруллина Венера Гениятуллаевна, учитель начальных

классов, высшей квалификационной категории.

22

«Информационно – коммуникативные технологии на

уроках гуманитарного цикла». Выступление.

Галиуллина Алсу Искандаровна, учитель географии

первой квалификационной категории

22

«Формирование информационной компетентности

учащихся». Мастер – класс

Хайрутдинова Нелли Ириковна, учитель

математики и информатики, первой

квалификационной категории

22

Подведение итогов. Рефлексия Соловьева Татьяна Викторовна, Салахова Роза

Абраровна, методисты отдела учебно-

методического обеспечения Управления образования

ИК ЗМР РТ

12.00 Обед Столовая

Документ создан в электронной форме. № согл-8819130-1 от 14.01.2020. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.01.2020 17:50